
12. Træer i Folehaven (2012-82970)
INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

At Valby Lokaludvalg afsætter kr. 50.000,- til projekt ”Træer i Folehaven”1.

Problemstilling

Valby Lokaludvalg har på mødet i marts rammebevilliget 50.000 kr. til borgerinddragelse i 
forbindelse med bydelsplansprojektet Træer i Folehaven. For at midlerne kan blive endeligt frigivet 
er det nødvendigt at Lokaludvalget godkender nedenstående projektbeskrivelse og budget.

Løsning

Formålet med projektet er at understøtte det lokale engagement i Folehaven. Engagerede borgere og 
interessenter har dannet foreningen Træer i Folehaven og Københavns Kommune har afsat penge til 
Den intelligente grøftekant. Formålet er at omdanne Folehaven til et klimatilpasset område i Valby. 
Der vil være fokus på skybrudssikring og at klimatilpasse området til fremtidens vejr samt 
forskønnelse og rekreative løsninger. Det er planen at hele området inddrages i forskellige LAR 
løsninger i et stor-skala projekt. Forslaget skal ses i sammenhæng med helhedsplanen for Harrestrup 
Å, som er under udarbejdelse. 

Produktet til bydelsplanen vil være en baggrundsrapport, der afdækker ideer og ønsker på LAR 
området blandt borgere og interessenter (almene boligforeninger, institutioner og private grundejere) 
i Folehaveområdet.

Det vil være arkitekt Jacob Nørlev, som står for udarbejdelsen af rapporten. Han har tidligere stået 
for et borgermøde i området og har allerede et stort netværk, som der kan trækkes på. Jacob har 
tidligere været ansat i Miljøpunkt Valby, hvor han på basis af borgerhenvendelser fra den gruppe, der 
senere blev til foreningen Træer i Folehaven, blandt andet tog initiativ til projekteringen af Den 
intelligente grøftekant.

Økonomi

Post
Pris ex. momsoms

Rapport om LAR i Folehavekvarteret, analyser, møder og 
interviews med interessenter

40.000

PR og grafisk formidling 10.000
50.000

Udgifter til projektet afsættes indenfor midler afsat til bydelsplan. 

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000

Videre proces

Lisbeth Ritter



bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 12.06.2012

Godkendt




